

C.A.B.A., 27 de julio de 2018

CIRCULAR N° 2

CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA Nº 51/2018

EXPTE. TRE-SOF-SOFS-0001284/2018

"CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA PARA LA REPARACIÓN DE DESAGÜES PLUVIALES, TALLER SUAREZ – LÍNEA MITRE"

INFORMACIÓN CON CONSULTA

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Contratación Directa por Compulsa Abreviada por medio autorizado por el Pliego de Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 6°.

CONSULTA Nº 1

"(...) queríamos consultar por la posibilidad de realizar una nueva visita con alguien que conozca la disposición de los desagües, la ubicación de las cámaras y otras consultas. O bien, cuente con los planos".

RESPUESTA

Se realizará una nueva visita de obra cuyos datos serán informados en la circular Nº 3. Con respecto a los planos, en la actualidad no hay ningún tipo de respaldo en papel y/o digital que refleje la disposición de cámaras o tendidos que funcionan en la actualidad.

CONSULTA N° 2

"(...) si en ocasión de esa nueva visita también se puede disponer de una escalera para subir al techo del área de oficinas técnicas y poder ver con más detalle las cubiertas".



RESPUESTA

Los datos relativos a la nueva visita y los requisitos con los que deberán cumplir los participantes se consignaran en la circular Nº 3.

Asimismo se informa que quienes participen de la visita deberán contar con los medios necesarios para acceder a dicho sector, a saber: escalera de 12 mts. como mínimo, arnés, casco y botines de seguridad.

CONSULTA N° 3

"La información de Plano LMT-OC-0070-02 no da ubicación de recorrido de desagües horizontal de cámara de inspección, y posteriores salidas de dichos desagües. ¿Podrían darnos otros planos o mayor información al respecto?"

RESPUESTA

En la actualidad no hay información que respalde fehacientemente el recorrido de los desagües horizontales, así como también la ubicación de todas las cámaras del taller en cuestión. Por ello, cada contratista en la visita de obra realizó un relevamiento del taller a los efectos de cuantificar y observar las cámaras que hoy funcionan actualmente.

CONSULTA N° 4

"El desarrollo de las canaletas (ancho de las mismas) no están indicadas en la documentación adjunta, si dice igual a las existentes y por lo que se ve a simple vista desde el nivel de piso parece ser una canaleta montada sobre la otra. En la visita de obra no se pudo acceder a los techos para verificar las medidas de las mismas, ni ver el apoyo de chapas con las canaletas".

RESPUESTA

El desarrollo de las canaletas (ancho de las mismas) no está indicado, dado que carecemos de documentación técnica que refleje su dimensionamiento, así como también de plano que detalle el despiece y montaje de las canaletas que funcionan en la actualidad.



CONSULTA N° 5

"La empresa solicita una nueva visita de obra a fin de evacuar dudas y consulta técnica para posteriormente poder efectuar una oferta con certeza y seriedad como así también una postergación de 12 días en la presentación de las ofertas.

CONSULTA N° 6

"Solicitamos una prórroga de tres (3) días hábiles para la recepción de ofertas y acto de apertura.

RESPUESTA

Los datos relativos a la prórroga de presentación de ofertas se consignaran en la circular Nº 3.